Valentinum intelligo, Valentiniano quo dogmata,  
 prodierunt, quas catagnoticas potius nugae, hoc  
 eas condemnarunt, ac ludibrio dignas habuerunt.

Β'. Οὐαλεντινὸς μὲν οὖν οὗτος χρόνῳ διαδέχεται  
 τοὺς περὶ αὐτοῦ προτεταγμένους, Βασιλείδην τε καὶ  
 Σατροπύλιον, Ἐβιῶνα τε καὶ Κήρινον καὶ Μήρινον,  
 καὶ τοὺς ἄμ' αὐτοῦ. Οὗτοι γὰρ πάντες ἐν ἐνὶ καιρῷ  
 τῷ βίῳ κακῶς ἐψήσαν, ὀλίγῳ δὲ πρόσθεν μάλλον οἱ  
 περὶ Κήρινον καὶ Μήρινον καὶ Ἐβιῶνα. Ἄμ' αὖ γὰρ  
 τοῖς εἶδη μοι περὶ αὐτῶν δεδωλμμένοις ἀναψήσαν.

<sup>1</sup> For. αἰώνων.

(58) *Oὐαλεντινῶν*. De Valentinianorum nugis præter Irenæum, aliosque veteres, ex recentioribus diligentissime disputavit Pannmelius ad Tertull.

quam non obiter solum, sed summa cum diligentia  
 refellimus. Nunc ad alias transeamus, dilecti, ac Dei  
 præsidium imploremus, ut quod hoc opere suscipimus  
 cumulate per nos ad exitum finemque perducat.

CONTRA VALENTINOS, SIVE GNOSTICOS,

*Quæ est hæresis XXXI.*

**1631.** Posteaquam Ebionitarum nequitiam impro-  
 bitateque percurramus, cum cæteras aliorum ser-  
 pentium formas, ac venena tradituros nos esse si-  
 mus polliciti, quorum et exitiales sunt morsus, et  
 ex illorum dogmatibus velut rictu quodam apparere  
 potest, et igni cuiusdam, terriberrimique anguis aut  
 basilisci instar editi sunt, ad Valentinorum qui se  
 Gnosticos appellant, refutandam hæresim me con-  
 feram, quod quidem pro virili parte conabor effi-  
 cere. Horum itaque decem omnino divortia sunt.  
 Sed omnes tamen uno velut ictu profligatis nescio  
 quibus parium, et ogdoadum, atque marium et fe-  
 minarum æonum temere conflictis somniis æqualiter  
 feruntur. Neque vero in illorum confutandis erro-  
 ribus temporum æter sit retinenda successio; sed ab  
 una progredi ad alteram hæresin necesse est; quo-  
 niam eodem et terra temore omnes fungorum instar  
 erupunt. Atque ut noxia fœtidaque quædam her-  
 barum germinis, vel dumis ac sentibus obsitum gra-  
 men, vel denique uti plures ex eodem cavo scorpii,  
 ita illi omnes eodem tempore in hanc vitam efflue-  
 runt; ac, quod paulo ante dictum est, tanquam  
 fungi inusitata quadam fœditate eodem momento  
 universi præterirent, quemadmodum de illis olim  
 Irenæus præclara vir sanctitatis pronuntiavit. Æqua-  
 les enim illi omnes exstitierunt, sic, ut quilibet  
 pessimam ab altero disciplinam ac dogma mutuatus  
 fuerit; alius, inquam, velut exortus ab altero, quo  
 se amplius ostentaret, scelestissimum commentum dis-  
 crepantem quosdam formam ac rationem excogi-  
 tarit. Qui se omnes Gnosticos communi appellatione  
 dici voluerunt. Cujusmodi Valentinus fuit, et qui  
 illum Gnostici præcesserunt. Itemque Basilides, ac  
 Saturnilus, et Colorbasus, ac Ptolæmeus et Secun-  
 dus, Carpocrates, aliique complures. Quibus omni-  
 bus sectis, quod eodem prodire tempore, simul  
 recensitis, nunc cuiusque velut satus labem ac per-  
 niciem singillatim exponam. Sed ipsum in primis  
 hæreseos caput ac tragediæ auctoreto aggrediar:  
 quæ ab speciosa illa Gnosticorum professione **164**  
 est damnata, appellare licet, uti pridem sapientes

H. Igitur Valentinus iste prioribus illis a me  
 antea commemoratis tempore est posterior, Basilide  
 ninirum, ac Saturnilio, Ebione, Cerintho ac Merin-  
 tho, eorumque sociis. Siquidem omnes uno tempore  
 ad humani generis exitium profusi sunt; quanquam  
 Cerinthus ac Merinthus et Elión paululum ante-  
 gressi sunt; ac cum iis, quos ante illos percussit,

prodire cœperunt. Valentini porro patriam ac stirpem perique nesciunt. Non enim locum ipsum, unde oriundis esset, scriptorum ullus expressit. Verum ad nos auditione sola quædam ejus rei fama pervenit; quam quidem prætereundam, patriamque omnino dissimulandam non arbitror; tametsi veritas in ambiguo posita videtur. Nos quidquid accepimus ea de re, proferemus. Sunt qui Phrebonitem illum faciant ex Ægypti quadam ora; unde Alexandriam profectus sit, ibique Græcorum artibus institutus. A quibus et Hesiodiæ Theogonia, ac xxx illorum deorum, quos ibidem ille recensuit, ac gentiliū fabularum in animo suo exemplum informavit. Tum ab iis, qui vel suo tempore, vel ante ea ac veritate recesserant, mutuatis errore, eadem cum Hesiodo, mutatis duntaxat nominibus, excogitata ad circumveniendum humanum genus innoxia. Etenim deos ille xxx et zœonas, cœlestesque totidem orbes constituit. Quorum primus est Bythus, ut huic insano videtur; quemadmodum etiam auctor ejus opinionis ac conditor Hesiodus prius omnibus diis Chaos esse dixit. Atqui Chaos et Bythum idem omnino significare nemo est qui nesciat. Sed circumforanei nebulonia tragice decantant fabulam, ac nefariam doctrinam considera. Triginta enim, ut est dictum, zœonas statuit, quos etiam deos appellat, quindecim mares, totidemque feminas. Sed zœonem quemlibet par maris ac feminæ, tam ipse quam ejus discipuli vocant, ut binarii sint xv, quas szygias, hoc est duorum collegia, quorum femina quemlibet et mare suo consequentes zœones progenerat. Quorum omnium nomina subjoinctus; eaque sunt ejusmodi, 165 ut unicuique maris appellationi suam feminæ nomen ex adverso respondeat. Ampsiu, Auraan, Bucua, Thartuu, Ubucua, Thardeadie; Merexa, Atarabala; Uduu, Cesten; Udu, Vac; Eslen, Amphain; Essumen, Vanauin; Lamcr, Tarde; Athames, Susin, Allora, Buciatla; Danaddaria, Allora; Dammo, Oren; Lanaphech, Audamphech; Emplibochebaud; Assiovahe, Belin; Dexariche, Masemo. Hic illorum ordo est, dum per marium femiarumque conjugia recensentur. Alioquin hæc illorum secundum successionem series est: Ampsiu, Auraan, Bucua, Tharduu, Ubucua, Thardeadie, Merexa, Autabarba, Uduu, Cesten, Uduu, Eslen, Amphain, Essumen, Vanauin, Lamertade, Athamessumin, Allora, Cubiatla, Thomodan, Saddarias, Oren, Lanaphecudaphech, Empliboche, Bara, Asi, Ucbabe, Belin, Dexariche,